



Overhalla kommune
Sentraladministrasjonen

Helse- og omsorgsdepartementet

Melding om vedtak

Vår ref: 2012/447-3	Deres ref	Saksbehandler Torunn Grønnesby 97660648	Dato 27.03.2012
-------------------------------	------------------	---	---------------------------

Høring Endringer i tobakksskadeloven

Vedlagt følger utskrift av saksdokument med vedtak i ovennevnte sak, behandlet i kommunestyremøte 26.3.12.

Vår ref. 2012/447-3 bes oppgitt ved henvendelse.

Med hilsen


Torunn Grønnesby
Formannskapssekretær

- Inngangspartier til helseinstitusjoner og offentlige institusjoner bør gjøres røykfrie.
- Adgangen til å ha røykerom på institusjon bør vurderes nærmere, og må sees i forhold til om adgangen til å røyke på beboerrom bør oppheves. Dette er et problematisk område hvor departementet bør søke å komme lenger enn dagens bestemmelser, for å begrense passiv røyking/røyklukt som ansatte og øvrige beboere utsettes for.
- Overhalla kommune støtter en tydeligere formålsbestemmelse i tobakksskadeloven.

Behandling i Overhalla formannskap - 20.03.2012

Behandlet.

Innstilling i Overhalla formannskap - 20.03.2012, enst.:

Rådmannens forslag til vedtak vedtas.

Behandling i Overhalla kommunestyre - 26.03.2012

Behandlet.

Vedtak i Overhalla kommunestyre - 26.03.2012, enst.:

Formannskapetets forslag til vedtak vedtas:

Overhalla kommune støtter departementets forslag om å finne virkemidler for å redusere tobakksforbruket i Norge.

Overhalla kommune har følgende tilbakemeldinger til endringer i tobakksskadeloven i henhold til det som etterspørres fra departementet:

- Aldersgrense 18 år for selger av tobakk støttes.
- Bevillingsinnehaver må oppfylle vandelskrav for å kunne selge tobakk.
- Kommunen bør kunne vedta lokale retningslinjer for behandling av søknader om bevilling for salg av tobakk.
- Bevillingsgebyr, søknadsgebyr og årsgebyr bør fastsettes av departementet.
- Bevillingsperiode er for 4 år av gangen, det vil si valgperioden til kommunestyret.
- Sigarettpakningene selges kun i 20 pakninger. Videre foreslås en endring på snuseskenes utforming.
- Alle tobakksvarer skal selges over disk.
- Fjerning av offentlige røykerom støttes.
- Utearealer på serveringssteder skal ha egne soner for røykere som ikke sjenerer andre gjester.

Departementet legger til grunn at kommunenes kostnader til saksbehandling og tilsyn og kontroll skal finansieres av virksomhetene som omfattes av ordningen. Departementet ber om høringsinstansenes syn på bruk av kommunale bevillingsgebyr som finansieringsform for saksbehandling og kontroll og på alternative løsninger for å fastsette eventuelle gebyr.

Departementet foreslår at kommunen blir kontrollmyndighet, og ber om syn på kontrollfrekvens. Departementet foreslår at kommunen får myndighet til å inndra bevillingen for en kortere eller lengre periode dersom det avdekkes brudd på tobakksregelverket, eller dersom vandelskravene ikke lenger er oppfylt.

Departementet foreslår videre en *absolutt aldersgrense på 18 år for selgere av tobakksvarer*, et forbud mot salg av mindre tobakkspakninger og en presisering av forbudet mot synlig oppstilling av tobakksvarer for å hindre en merkepraksis som er i strid med intensjonene bak forbudet.

I kapittel 4 foreslås en rekke tiltak for å redusere barn og unges etterspørsel etter tobakksvarer gjennom at flere arenaer i samfunnet blir røyk- eller tobakksfrie og for å styrke vernet mot passiv røyking.

For å følge opp anbefalingen fra Verdens helseorganisasjon og fullt ut oppfylle Tobakkskonvensjonens retningslinjer om røykfrie arbeidslokaler foreslår departementet at *adgangen til å ha røykerom fjernes*.

Mange serveringssteder bygger inn uteserveringen i større grad enn tillatt og skaper på den måten nye røykerom utendørs. Arbeidstakere og gjester utsettes derfor fortsatt for passiv røyking mange steder. Departementet ber om høringsinstansenes syn på om det er hensiktsmessig med sentrale regler for innebygging av uteserveringer eller å innføre røykfrie bufferområder.

Departementet foreslår at alle skoler og barnehager gjøres tobakksfrie utendørs, og at det lovfestes tobakksfri skoletid for elevene.

Departementet foreslår at alle inngangspartier til helseinstitusjoner og offentlige virksomheter gjøres røykfrie, og at adgangen til å ha røykerom på institusjoner oppheves. Unntaket som gir beboere adgang til å røyke på beboelsesrom i institusjon, foreslås opprettholdt.

Saken er i utgangspunktet saksbehandlet av folkehelsekoordinator i MNS Sissel Pettersen ved kommuneoverlegen i MNS, med lokale justeringer.

Vurdering

Tobakksforebygging er viktig for Overhalla kommunes folkehelsearbeid. I folkehelseplan for Midtre Namdal samkommune (Fosnes, Namsos, Namdalseid og Overhalla) er et av målene å bidra til en samfunnsutvikling som fremmer helse og motvirker sosiale helseforskjeller. Videre å sikre at alle barn og ungdom har et godt oppvekstmiljø.

Overhalla kommune ble en røykfri arbeidsplass i 2007 og utvidet med å bli snusfri i 2010. Namsos kommune ble en røykfri arbeidsplass i 2011. Fosnes kommune planlegger å bli en røykfri arbeidsplass fra mai 2012. Flere kommuner i Namdalen har den senere tid innført bestemmelser om å være tobakksfrie.